Ea tēpeſtate honoris pp̄ cui⁹ adhuc i
ſtituta nitet & redolēt. uia uniuise car
nis ingress⁹ ē. Nec mōra in electiōe diſſi
dentibz cardinalibz & diuīſa ecclia. plu

res nūmō . et senioēs cōsilio . uita approbabiles . ui
 ri uirtutū . p̄bri . diacones . epi . innocentū elegēt . cui
 uita et fama . et etas . et scientia . digna sūmo sacerdo
 tio habebat . At u pars alta . infames aus' violentia
 n̄ ratiōe cōerboēs . p̄ etiū leonis ad hūc apicē aspiran
 tē . fraudulenti machinatioibz secessū et p̄cipitant
 nō iuit anacletū . et ceteris renitentibz cōdinauit . Q
 u in parte catholica erāt . electū suū sollepnit̄ cōdi
 natū collocāt in cathedra . et p̄ loca illa in qbz ses
 sioēs habēt exāntq cōsuetudine romani pontifices
 cōdixerere ! et p̄ tēpōe honor debit̄ aplice affuit dig
 nitat̄ . Ex tē sane cōca latānē se palatiū morabant̄
 nec erat iā eis tutā in domibz p̄pis mansio cū eos a
 cerrime pet̄ satellites infestarent . Ibi ⁊ diu resistē
 n̄ ualente p̄ cōfedoros s̄ q̄sdam ex nobilibz romani
 ad tēp̄ int̄ribz eoz receptacula habuerit . S; nec in eis
 p̄seiuauit fidelitas . nā in būi aut ui aut fortitudine
 temerarie m̄ltitudini s̄ aut p̄ eo corrupti sūt . Nam
 petro tā p̄pa genīs uirtute . qm̄ ad hentū s̄ affinitate
 m̄ltitudo tāta erat . ut fere eū tota ciuitas sequer̄
 t̄ pecunia t̄ cōmodis obligata . Cōgregauit sane
 opes innumerās . in exactiōibz curie et in legatio
 nū negotiatioibz . q̄s ad expectandas nūdinās re

seruarat. Insuper et patni cens ampla gerierat eten
sigillata. in distibuta in p[ro]p[ri]etate. ad fas et nefas uenale
plebe armavit. Quibus erogatis donaria regum in ore
namis ecclie ab ipsis euulsit altariis. Et c[on] calices fr[anc]is
gere et crucifixo aureo m[ar]brati diuide ipi p[er]phani
xam timeret. Terribiliter est quesiti sunt uidei qui
ad derisionem religionis n[ost]re sacra uasa. et imagines
de dicatas audacte commiseret. Ig[ue] q[ui]sq[ue] p[er]m suu
scdm maius et minus coducti ad scelus. sacramentis gena
lib[us] publice peti uedidunt assensu: et in omnem san
guinem manu exposuerunt et arma: et cotidianis co
gressibus parte que c[on] innocentio erat maledictis
insectabantur et gladiis. Habuere ergo serui domini consili
iū: et quia i[n] humana se tueri non poterant. cede elegantur.
Et percurans clam nauigis de ore leonis et de
manu bestie per tyberi intrenum mare elapsi: p[er]sp
is uetus. carbasa impellentibus eito in portu pisano
felicitate appulerunt. Audito ratorum uiorum aduentu et cog
nita causa p[er]petuū de urbe exierunt. gratulatae pisa.
qd ad se romani no[n]is gl[ori]a transferret. et illi p[er]petue s[ecundu]m
infamie insculptibus nota. s[ed] no[n]is eti[am] et p[er]ennius
fame inseptio paret. Occurrunt ergo honorati uiri
et consules: et domini p[er]pedibus adioluti gr[ati]as agunt.

qd eo tanto dignos iudicass; honore: ut eoz eligeret
 urbe. qm ppa dignaret illustrare pfectia. Tua e inq
 unt ciuitas: nos ppls tuus. nris stipendys famulam t.
 immo mis tuo res publica qcqd apd se repositu habet
 exponet. Nichil duplicitatis in pisanis muenies: u in ad
 hebunt. in resiliet. in iurabit. in iuramenta dissoluent. H
 inhiat ppls iste rapinis domesticis! et cedibz intestinis.
 H e ges nra domi audax! ext metibus. Nos nec seru s
 m nec dñi. h cocues et frs: honore inuice puenetes.
 in seditionis ausibz altitru puocantes. Domi mansue
 tudine utim! fœtitudine nram sepe ^{hostes} expiunt. Nos pe
 nis subactis. et balearibz insul sub iugatis. tria mariq;
 de piratis et discolor triumphantes. reges eoz captiuos
 in uinculis pisam induimus! de quor. spolijs et uaria
 subpellectili hodie inaduentu tuo cenant copita et
 platee. et letabuda ciuitas coronat. Post hui modi
 uba pple obuiā pcedente. p immunitibili militudine
 uix patebat aduententibz uia: s; pedetenti pcedente
 desidatā sui copiā pspicientibz p fenestras matnis. et
 uirginibz et pariuibz. cardinales preibant: et porrectis
 hic inde bndictioibz usq; ad beate oraris canonica dñs
 papa c comitatu suo glōse deduct. et honoifice sus
 ceptus es.

Premissi ante qm̄ de urbe egd̄et ad nō pp̄ ingallias
fuerāt nūti. q̄ dissensiōis et scismatis apē facti
p̄ edinē. galliae ē intimarēt ecclie! ȳ orarent ep̄os. i
ultioñe p̄sūptiōis hui accingent. et dāpnata parte
scismatica subsēberet unitati. Nec dū ad plenū tene
op̄is immotuerat ep̄is. nec p̄iatū q̄sq; cōmodare p̄sūps
allesū. donec collecto st̄āpis genali cōuētu in cōmu
ne decernēt. qđ recipēt. qđ dāpnaret. Neq; enī frāta
cētis regiōib; p̄cluib; ad scismata aliquā gwib;. Ȳ bur
dī sūceptiōē fedata ē! nec malignor; ac q̄euīt ero
rib;. nec fabricata ē ydolum ecclia. nec ueñata in
pet cathedra monstrū. Nec enī talib; in causis p̄nei
palia aliquā truēt edicta? aut genalib; utilitatib; p̄
uata cōmoda p̄tulunt? nec declinantes ad partē p̄
sonis detulle s; causis. I; siqd̄ oportuit. fērit p̄secuti
ōib; obuiāt. nec dāpna nec exilia formidāt. Cōuo
cato ḡ ap̄d st̄āpas cōcilio abb̄sēs clareuall' bñard' spe
cialit̄ ab ip̄o rege et p̄cipuis q̄bq; p̄tificib; accēlit̄ sic
postea fatebat̄. n̄ medioct̄ p̄auid̄ ȳ tremebūd̄ ad
uēnit. p̄iclm q̄ppe et p̄od̄ negotij n̄ igneas. In m̄ne
tam cōsolat̄ enī d̄s. ostendēs ei miseri noctis eccliaos
magnā cōcordiō in dī laudib; cōcīnētē. uñ spauit
pacē sine dubio puenturā. Ybi uñ ad locē uētū est.

celebrato proprius ieunio. procibus ad dominis fusis. conde eodem
 rubo tractatur rex et episcopi principesque cosediissent. omnim
 unus silium fuit. una sententia. ut negotium domini famu
 lo imponetur. et ex omne eius causa tota precedet. Quod ille times
 licet et tremes. monitus tam uirorum fidelium ac quiescens
 suscept. et diligenter prescrutur electionis condine. electorum me
 rita. uitia & fama prioris electi appelavit os suum. et, impleum
 illud. Vero grau*o* omnis locutus. suscipiendum ab omnibus; sumum pon
 tifice inocetium nominauit. et ratum ee omnis paritur accla
 mauit. Et de caratis ex more laudibus; dominus obedientia
 deinceps polliciti electioni inocetij omnis paritur subscep
 seit. Intea dominus pper. misericordia in propriis. et intuscia. et malum
 princips potestatiue dispositis. uale facies pisaniis. et
 gras ages impunita nauigio delatur! & burgundiam
 trassies aurelianum prouenit. Vbi occurritibus episcopis! a
 rege piissimo fracor Ludewico alactur et honorifice
 susceptur. Inde agaustedo carnutesi magnarum uirtu
 tum uiro canotum deducitur. uero anglorum glosum rex henricus
 ei conmaximo episcopo. et precer comitatv occurrit.
 Hc qui regem uenerabil abbas ad eum promisis adduxit.
 Que uix prouasit inocetium recipere! ab episcopis anglie pe
 nitur dissuasum. Cum enim omnimodis recalcitraret et detrac
 taret. quod times ait. Times peccatum incurriere. si obe

dias innocentio. Cogita inquit quoniam de aliis peccatis tuis
respondeas domino. istud in relinquere imisit hoc peccatum.
Ad hoc ubi persuasus rex ille tam potes! Extra regnum suum
domino Christo occurrit usque carnatum. Multa ibi dicta et faci-
ta sunt. multaque ibi et scelana. et ecclesiastica negotia defini-
ta. Dei si utrum degmam legati domini Christi tam eporum quam re-
gis consensu et litteras detulerint. et de peccatione publica. ut
ad eos transiesset suam eis desideratam exhibet presentiam. Facile
enim persuasi sunt recipere eum quoniam certi receperisset. Sed detinuit
eum dilectione et deuotio ecclie gallicane. et singuli et os-
miratione apostolice expetebat. Illustrata ergo frater remi-
nuocauit oculum! inquit iustis ad honorem dei dispositis. regem
Lodowicium uniuerte precepit philippo fratre coronauit in regem
et upserit. In omnibus his dominus Christus abbatem a se separari non pacie-
bat! sed cardinalibus inter publicis assidebat. Sed et priua-
ti quantum habebant negotia. in uirum dei secreti consulabantur. Impre-
sum audita referebat ad curiam. et oppositis patemis exhibebat.
Igit soluto oculo. leodum dominum Christum romanorum regi occurrit.
et honorifice quoniam suscepit eum. sed uelociter obnubilata est illa
serenitas. Si quidem impotuisse idem rex institutus est habere se
reputatis operum. eporum sed restituimus inuestigatio. quoniam ab ei
precedentem imperatorem henrico. per maximum quoniam labore
et multa pietate romana ecclia uendicarunt. Ad quoniam librum

expauie et expalluere romani⁹ qui se apd leodiu⁹ arbi
 trii piclm offendisse . qm̄ declinauit rome . Nec eō si
 lū suppetebat ! donec mūr se opposuit abbs sc̄s . Audacē
 eū resistē regi ūbū malignū mula libtate redarguit .
 mula auctoritate cōpescuit . Lediēs aut̄ leodio . clārā ual
 lem dñs pp̄ p se ip̄m uoluit uisitare . Vbi a paupibz x
 n̄ purpura et byssō œnatis . nec ē de auratis ewanglijs
 occurrentibz . s; pānos sis agriminibz scopulosam bānūlā
 tibz cruce . n̄ tumltuantū classicorū tonitruo . n̄ cla
 mosa uibilatioē . s; supp̄ssā modulatioē affectuosissime
 suscep̄t̄ . Flebant epi . flebat ip̄e sūm̄ pontifer murabā
 t̄ 9gregatiois illi⁹ grauitatē . qd̄ in tā sollepm̄ gaudio
 om̄iū ocli humi defixi . nūsqm̄ uagabūda curiositate cir
 cuferrent . cōplosis palpebris ip̄i nemine uident . et
 ab oibz uident̄ . Nichil in ecclia illa uidit roman⁹ qd̄ eu
 pet . nūtā ibi suppler eoz sollicitauit aspectū . nichil
 in oratorio n̄ nudos uidunt parietes . Sol moribz poter
 it inhiare abito . nec dāpnosa potat ee fribz hui⁹ mo
 di p̄da . cū minij non posset aspectata religio . Gaudē
 bant om̄is in dñō . et sollepnitas n̄ eibz s; uirtutibz age
 bat . Panis ibi opirus psimula . pcareno . sapa . prūbis
 olera . pqbz libet delicijs legumina ponebant̄ . Si for
 te pisces inuenit̄ dñō pp̄ appōit̄ . et aspectu n̄ usu

īcomune p̄fecit. Inuidit diabolus et seruorum dī glām q̄s
tanti hospitū nobilitauit p̄sētia ferre n̄ ualeat. dū in choro
alacré psallent et deuote p̄sentibz 3 n̄ nullis ex cardinalibz
q̄mauditū et in aspectu eoz delectabantur. aliquo frō
hēribili paucore turbauit. Nam y unū p̄cētis occupat
blasphema uba quedā locutus. dīcete inq̄ens ego sū xpc!
et alij plures tristi. et tremebundi ad beati p̄ris nestigia
confugērunt. At ille cōns ad cēto. orate inqt! ac déinceps sub
silentio eo q̄ tñati uidebant̄ edixit atq; cōpescuit. ut
nequissimū ille qui cōuētū pietatis transferre conabat̄
in théatrū. et scolā innocentie in derisū. n̄ ut putabat
estimationē religiosorū hominū corrupe posset. s; se
p̄det et conat̄ suo expiret infirmo. Tanta siqdē cele
ritate om̄ia fuit sedata ut p̄sonas illas que pp̄l asta
bāt om̄imo latuerit qd̄ accidat. et malignū hostis uelo
cūt increpat̄ n̄ in scādalū eis qd̄ parabat inferre nequūt.
s; ad illorū noticiā rē p̄ferre. factūq; ē ḡeo ut diligentī sol
licitudine et ampliori custodia sefrēs munirēt. et meri
to et uimō et possessiōibz déinceps cresceret clareuall. 3
multiplicatis cōuentibz per latitudinē loci illi dilata
ret religio. ip̄e 3 abbs ses extūc ampli solito mira
clis claret et signis.

Longas īgallūs face moras dñs pp̄ n̄ potuit. s;

sic int̄ se et regē lothariū cōdixerat. romā ei occurrit.
 et iñ exerceit̄ in latiñe palatiū deduct̄ ē. **V**ulti ḡernob
 bilibz romanis fideles ecclie? eū honorifice suscepūt. **V**er̄
 petrus leonis n̄ponēs dñm adiutorē suū. s; cōfedoribz stipat̄
 malicia. in dieioribz et tuncioribz fr̄ibz manēs lothariū ludi
 ficiuit uirtutē! et int̄dīcēs suis ogressus publico. nec s; se
 curitatis sue fec̄ pīctū. nec causas cōflictus hostiibz dedit.
 s; tam̄ libum eorū discursū machinis supiceibz y obstatibz
 uariis impediuit. **V**itauit y obstinatissime imperatoris col
 loquim̄. nec minis. nec blandiūtis flexuſē! nec de statu suo
 cōsilii cui libet p̄sonē admisit. **A**elicto ḡ rome uincētio! ali
 as imperator diḡdit̄. Petrus u post ei dīcessū crebro' mouēs
 purbem excurs? fideliū cedibz inhiabat. **I**ntelligēs ḡ inno
 centi? romā s; insuetuſam eo tēpe ad d̄rā ne p̄sentia sua
 illi? bestie rabiē effera ret rursus pisas reūnit̄ ibiq; aggre
 gatis toti? occidentis ep̄is alijs religiosis iuris. magne glē
 synod̄ celebrat̄. Assuit p̄omia et cōsilij. et uidieus. et dif
 finitioibz om̄ibz sc̄s abb̄s! impēdebat̄ q; ei reūentia ab d̄ibz
 et excubabant ante limina ei? sacerdotes! n̄ qd̄ fas t̄. s; m̄t
 titudo cōmune p̄hibet accessū. et alijs egredientibz alijs
 introibant̄. ita ut uidet̄ iur humil' et nichil s; de his
 honoribz arrogās. n̄ ēē in parte sollicitudinis! s; imple
 nitudine potestans. **A**ctioes cōcilij longū ē pseq̄